ATA DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIOS

PAD Nº 10/2026

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

LOTE 01 - SERVIÇOS DE GEOTECNIA – (DEMANDA N° 01)

LOTE 03 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENG. EM BIM - (DEMANDA N° 02)

Aos 03 dias do mês de fevereiro de 2026, a Agência Sergipe de Desenvolvimento

S.A. - Desenvolve-SE, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento ao disposto na Cláusula 6 e subitens, do Edital de Credenciamento nº

001/2025, CONVOCA todos os interessados para participarem dos sorteios que serão realizados

para fins de seleção das empresas que executarão os serviços de levantamentos geotécnicos

(Lote 01 - Serviços de Geotecnia) e de projeto de arquitetura para restauro (Lote 03 -

Elaboração de Projetos de Engenharia em BIM) para auxiliar a elaboração de projetos de

arquitetura e engenharia da antiga Estação Ferroviária do município de Propriá/SE,

conforme as condições estabelecidas no referido edital.

O sorteio será realizado no dia 04 de fevereiro de 2026, às 10h, na sede da Agência

Sergipe de Desenvolvimento S.A, localizada na Av. Mario Jorge Menezes Vieira, n° 667, Coroa

do Meio, CEP: 49035-100, Aracaju/SE, sob a supervisão da CPL e com a participação dos

interessados que se fizerem presentes.

Ficam os credenciados para os Lotes 01 e 03, informados de que a presença nos

sorteios é facultativa, sendo o ato público e conduzido de forma a garantir transparência, equidade

e publicidade.

Esta convocação e os resultados dos sorteios serão divulgados no site oficial

https://desenvolve.se.gov.br/, na aba Editais - Credenciamento, conforme previsto no edital.

Para quaisquer esclarecimentos, os interessados poderão entrar em contato pelo

telefone 79-3012-3334 ou e-mail andrea.resende@desenvolve.se.gov.br.

Aracaju, Sergipe.

Andréa Freire Resende

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

https://desenvolve.se.gov.br/

		2026-02-03T11:41:46-0300
	ANDREA FREIRE RESENDE:91093295520